
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 09-07-2024, nr. 

UTSP-690899482-7596, tot wijziging van "Subsidieregeling Beperking 

Bodemdaling Utrechtse Veenweiden" provincie Utrecht 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

  

  

Gelet op: 

• artikel 1.4, eerste lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022; 

• de Omgevingsvisie provincie Utrecht, vastgesteld op 10 maart 2021, nr. 8224DED en meer specifiek 

het thema Bodem- en waterprogramma, klimaatbestendig en waterrobuust; 

• de door het Rijk op 1 november 2020 aan de provincie verleende specifieke uitkering 'Impulsgelden 

Veenweiden'; 

• de Regionale Veenweiden Strategie Utrechtse Veenweiden vastgesteld door PS op 9 februari 

2022, ref.nr. PS2022RGW01; 

• het Uitvoeringsprogramma Regionale Veenweiden Strategie Utrechtse Veenweiden vastgesteld 

door GS op 20 december 2022. 

Overwegende dat: 

De subsidieregeling jaarlijks moet worden aangepast wat betreft de subsidieplafonds en er wat kleine 

aanpassingen noodzakelijk zijn. 

  

Besluiten: 

De Subsidieregeling Beperking Bodemdaling Utrechtse Veenweiden" aan te passen. 

Artikel I   
Bij de opsomming onder “Gelet op” te verwijderen het punt: 

“Uitvoeringsprogramma Bodemdaling 2020-2023 op 30 september 2020 door Provinciale Staten vast- 

gesteld, met inbegrip van de meerjarenbegroting, ref.nr. PS2020RGW09” 

  

en toe te voegen het punt: 

“Uitvoeringsprogramma Regionale Veenweiden Strategie Utrechtse Veenweiden 2023-2024, vastgesteld 

door GS op 20 december 2022.” 

Artikel II   
Artikel 1.5 Subsidieplafond 

“De regeling loopt van 1 september 2022 tot en met 31 december 2023. Voor de jaren na 2023 zal met 

een wijzigingsbesluit de looptijd en het subsidieplafond steeds aan het eind van het voorgaande jaar 

worden herzien en waar nodig vastgesteld” 

  

te vervangen door: 

“De regeling loopt van 1 september 2022 tot en met 31 december 2025. Voor de jaren na 2024 zal met 

een wijzigingsbesluit de looptijd en het subsidieplafond steeds aan het eind van het voorgaande jaar 

worden herzien en vastgesteld.” 

Artikel III   
Toe te voegen een nieuw artikel: “ 

Artikel 1.7 Nadere vereisten 

a. In alle communicatie uitingen over projecten die met deze regeling worden gesubsidieerd moet 

het logo van de Provincie Utrecht worden opgenomen en moet worden vermeld dat de provincie 

Utrecht subsidie heeft verleend; 

b. op de website van de aanvrager moet het door ons gesubsidieerde project worden bekend gemaakt 

en het projectplan beschikbaar zijn; 

c. de resultaten van het project moeten na afloop gratis voor eenieder beschikbaar zijn op de web- 

site en de resultaten blijven daar beschikbaar gedurende ten minste vijf jaar vanaf de einddatum 

van het gesubsidieerde project; 

d. de activiteit mag niet zijn gestart voordat de aanvraag voor een bijdrage is ingediend; 

e. de activiteit moet binnen een termijn van 5 jaar zijn gerealiseerd.” 

Nr. 11212 

PROVINCIAAL BLAD 24 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2024 nr. 11212 24 juli 2024 1 



Artikel IV   
Artikel 2.2. Criteria, lid 1 

Toegevoegd wordt: 

"h. monitoring van de effecten van de uitrol van bewezen maatregelen.” 

Artikel V   
Artikel 2.3 Nadere vereisten 

"1. het project moet van belang zijn voor alle ondernemingen die in de betrokken specifieke landbouw- 

of bosbouwsector of sub-sector actief zijn met vergelijkbare grondsamenstelling; 

2. vóór de begindatum van het project wordt door de aanvrager op een voor publiek toegankelijke 

plek en in ieder geval op de website van de aanvrager, de volgende informatie bekendgemaakt: 

a) dat het project wordt uitgevoerd; 

b) de doelstellingen van het project; 

c) de vermoedelijke datum van de publicatie van de resultaten die van het project worden 

verwacht; 

d) de plaats waar de resultaten van het project openbaar worden gemaakt; 

e) de vermelding dat de resultaten van het project gratis beschikbaar zijn voor alle onderne- 

mingen die in de betrokken specifieke landbouw- of bosbouwsector of -subsector actief zijn; 

f) dat de provincie Utrecht financieel bijdraagt aan het project. 

3. de resultaten van het project worden op een speciaal hiervoor ontworpen webpagina beschikbaar 

gesteld vanaf de einddatum van het project, of vanaf de datum waarop informatie over die resul- 

taten wordt gegeven aan leden van specifieke organisaties, afhankelijk van wat als eerste plaats- 

vindt. De resultaten blijven op deze webpagina beschikbaar gedurende ten minste vijf jaar vanaf 

de einddatum van het gesubsidieerde project; 

4. de activiteit moet binnen een termijn van 5 jaar zijn gerealiseerd.” 

Komt te vervallen. De nummering van de artikelen daarna moet daardoor gewijzigd worden. 

Artikel VI   
Artikel 2.7 Subsidieplafond (wordt Artikel 2.6) 

“Het subsidieplafond bedraagt: 

a. € 75.000 voor het jaar 2022; 

b. € 175.000 voor het jaar 2023” 

wordt vervangen door: 

  

“Het subsidieplafond bedraagt: 

€ 1.400,000,-- voor het jaar 2024 

€ 700,000,-- voor het jaar 2025.” 

Artikel VII   
Artikel 2.8 Hoogte van de subsidie 

Het te verstrekken subsidiebedrag bedraagt ten minste € 10.000 en maximaal € 700.000,-. Het subsidie- 

percentage bedraagt maximaal 100 %. 

Artikel VIII   
Artikel 3.3 Nadere vereisten 

"1. de activiteit moet binnen een termijn van 5 jaar zijn gerealiseerd; 

2. de activiteit mag niet zijn gestart voordat de aanvraag voor een bijdrage is ingediend.” 

Komt te vervallen. De nummering van de artikelen daarna moet daardoor gewijzigd worden. 

Artikel IX   
Artikel 3.7 Subsidieplafond 

“Het subsidieplafond bedraagt: 

1. € 100.000,= voor het jaar 2022; 

2. € 100.000,= voor het jaar 2023. 

Voor de jaren na 2023 zal met een wijzigingsbesluit het subsidieplafond steeds aan het eind van het 

voorgaande jaar worden vastgesteld.” 

  

wordt vervangen door: 

“Het subsidieplafond bedraagt: 

Provinciaal blad 2024 nr. 11212 24 juli 2024 2 



1. € 100.000,= voor het jaar 2024; 

2. € 100.000,= voor het jaar 2025.” 

Artikel X   
Artikel 4.1 Subsidiabele activiteiten 

"b. het maken van het drainageplan voor de waterinfiltratiesystemen inclusief eventueel benodigde 

onderzoeken. In het plan moeten ook de effecten op de vermindering van de broeikasgasuitstoot 

doorgerekend worden volgens de methode Somers” 

wordt vervangen door: 

"b. het maken van het drainageplan voor de waterinfiltratiesystemen inclusief eventueel benodigde 

onderzoeken.” 

  

"c. het aanleggen van waterinfiltratiesystemen (WIS), dan wel het upgraden van een passieve WIS 

naar een actieve WIS;” 

wordt vervangen door: 

"c. het aanleggen van waterinfiltratiesystemen (WIS) op grasland, dan wel het daar upgraden van 

een passieve WIS naar een actieve WIS;” 

  

"d. het aanleggen van een toereikend monitoringssysteem om zicht te houden in de werking en effect 

van de waterinfiltratiesystemen;” 

wordt vervangen door: 

“d. het aanleggen van een toereikend monitoringssysteem om zicht te houden in de werking van de 

waterinfiltratiesystemen;” 

Artikel XI   
Artikel 4.2 Criteria 

Toegevoegd wordt: 

"9. In het plan moeten de effecten op de vermindering van de broeikasgasuitstoot doorgerekend 

worden volgens de methode Somers. 

10. Bij de aanleg van actieve Wis mag in principe niet actief water worden afgevoerd bij hoge 

grondwaterstanden.” 

Artikel XII   
Artikel 4.3 Nadere vereisten 

"1. De activiteit moet binnen een termijn van 5 jaar zijn gerealiseerd; 

2. De activiteit is pas subsidiabel na indienen van de subsidie aanvraag.” 

wordt vervangen door: 

"1. De aangelegde systemen moeten in principe minstens 10 jaar aanwezig blijven” 

Artikel XIII   
Artikel 4.9 Subsidieplafond 

“Het subsidieplafond bedraagt: 

a. € 5.324.000 voor het jaar 2022; 

b. € 5 miljoen voor het jaar 2023.” 

wordt vervangen door: 

  

“Het subsidieplafond bedraagt 

a. € 6.000.000 voor het jaar 2024; 

b. € 6.000.000 voor het jaar 2025.” 

Artikel XIV   
Artikel 5.1 Inwerkingtreding 

“Dit besluit […], en vervalt met ingang van 31 december 2024.” 

Wordt vervangen door: 

“Dit besluit […], en vervalt met ingang van 31 december 2025.” 

Artikel XV   
Bijlage 1 

Provinciaal blad 2024 nr. 11212 24 juli 2024 3 



De kaart in de bijlage wordt vervangen door een iets gewijzigde versie. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 9 juli 2024. 

Gedeputeerde staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Provinciaal blad 2024 nr. 11212 24 juli 2024 4 



  

Provinciaal blad 2024 nr. 11212 24 juli 2024 5 


